HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Processo SEI nº: 019.8534.2025.0082492-94. O Estado da Bahia, através da Secretaria de Saúde 
do Estado da Bahia reconhece que é devido à Empresa LOPES E BARROS ENGENHARIA 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 25.118.782/0001-99, o valor total de R$49.000,00 (quarenta e 
nove mil reais), referente à prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 01 
CHILLER a gás por absorção de lítio de capacidade de 400 TR, 01 CHILLER elétrico capacidade 
de 270 TR e 28 centrais evaporadoras (fancoil), 02 torres de condensação e 12 moto bombas,

[...]

HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Processo SEI nº: 019.8534.2025.0086166-29. O Estado da Bahia, através da Secretaria de Saúde 
do Estado da Bahia reconhece que é devido à Empresa LOPES E BARROS ENGENHARIA 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 25.118.782/0001-99, o valor total de R$99.954,00 (noventa 
e nove mil novecentos e cinquenta e quatro reais), referente à prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva em 01 CHILLER a gás por absorção de lítio de capacidade 
de 400 TR, 01 CHILLER elétrico capacidade de 270 TR e 28 centrais evaporadoras (fancoil), 02 
torres de condensação e 12 moto bombas, exaustores, ventilador, painéis elétricos, inversores

[...]

DE CRÉDITO.
HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Processo SEI nº: 019.9724.2025.0056965-23. O Estado da Bahia, através da Secretaria de 
Saúde do Estado da Bahia reconhece que é devido à Empresa AVANTE PNEUS LTDA. 
CNPJ: 20.442.768/0005-56, o valor total de R$30.720,00 (trinta mil setecentos e vinte 
reais), referente à prestação de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) 
veículo com reposição eventual de peças e acessórios, referente ao período de 25 de Março 
de 2025. Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: 130. Data da Assinatura, 26 de

[...]

DE CRÉDITO.
HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Processo SEI nº: 019.9724.2025.0064552-95. O Estado da Bahia, através da Secretaria de 
Saúde do Estado da Bahia reconhece que é devido à Empresa AVANTE PNEUS LTDA. CNPJ: 
20.442.768/0005-56, o valor total de R$19.643,00 (dezenove mil seiscentos e quarenta e três 
reais), referente à prestação de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) veículo 
com reposição eventual de peças e acessórios, referente ao período de 25 de Março de 2025. 
Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: 130. Data da Assinatura, 26 de Maio de 2025.

[...]

HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Processo SEI nº: 019.8532.2025.0084490-78. O Estado da Bahia, através da Secretaria de Saúde 
do Estado da Bahia reconhece que é devido à Empresa METARY MÁQUINAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº. 96.704.754/0001-00 o valor total de R$ 4.808,00 (quatro mil oitocentos e oito 
reais) pelos serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Lavadora Termodesinfectora, 
atendidos no Hospital Geral Clériston Andrade, referente ao período de Março de 2025. Elemento 
de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: 130. Data da Assinatura, 23 de Maio de 2025.

[...]

HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Processo SEI nº: 019.8532.2025.0082605-44. O Estado da Bahia, através da Secretaria 
de Saúde do Estado da Bahia reconhece que é devido à Empresa METARY MÁQUINAS E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 96.704.754/0001-00 o valor total de R$ 23.718,40 (vinte e três mil 
setecentos e dezoito reais e quarenta centavos) pelos serviços de Manutenção Preventiva 
e Corretiva em Lavadora Termodesinfectora, atendidos no Hospital Geral Clériston Andrade, 
referente ao período de 28 de Abril de 2025. Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: